
 

TISKOVÁ ZPRÁVA  

 

Nintendo a THIMM: videohra v kombinaci s vlnitou lepenkou 

 
Northeim, 3. prosince 2018. Hrou Nintendo Labo uvedl letos japonský výrobce herních 

konzolí a videoher Nintendo na trh s videohrami další inovaci. A co je zajímavé: 

Nintendo Labo kombinuje televizní konzoli Nintendo Switch s modulárními stavebními 

díly z vlnité lepenky, které se tak stávají interaktivními prvky hry. Společnost THIMM je 

evropským dodavatelem pro Nintendo Labo a ve svých třech německých výrobních 

závodech vyrábí technicky náročné díly z vlnité lepenky. 

 

Nintendo Labo vyzývá ke stavění, hraní, objevování: Ze skládaných (předem narylovaných a 

perforovaných) přířezů vlnité lepenky lze bez dalších pomůcek sestavit například klavír, 

rybářský prut nebo řídítka motocyklu. Do těchto hraček, tak zvaných Toy-Con, se pak vloží 

herní konzole Nintendo Switch a probudí je k životu. Hráči pak můžou hrát na klavír, chytat 

prutem digitální ryby nebo závodit na motorce. Protože tyto ovladače jsou vyrobeny z vlnité 

lepenky, umožňují individuální ztvárnění designu i tvaru. Kreativitě se meze nekladou.   

 

Vlnitá lepenka dostává v této inovaci zcela nový úkol. Nefunguje tu jako obalové řešení, jak 

tomu často bývá, ale je základní částí finálního výrobku. „Aby byla při hře zábava, musí 

sestavené hračky stoprocentně fungovat,“ vysvětluje Benjamin Brulic, prodejní poradce 

THIMM, který projekt společně se svým týmem realizoval. „Proto jsou na výrobu kladeny 

vysoké požadavky. Díky velmi intenzivní fázi implementace společně se zákazníkem 

Nintendo, průběžným kontrolám kvality a velmi dobře proškoleným zaměstnancům ve výrobě 

tyto vysoké nároky splňujeme.“ Přířezy pro Nintendo Labo se vyrábějí ze speciálního druhu 

vlnité lepenky, který byl pro zákazníka zvlášť definován, vysekávají se naplocho a potiskují se 

jednou až dvěma barvami.  

 

„Nintendo Labo spojuje zábavu při videohrách společně s kutilstvím a ukazuje zcela nové 

možnosti, jak lze využít náš udržitelný obalový materiál vlnitou lepenku. My v THIMM, jako 

evropský dodavatel pro společnost Nintendo, máme velkou radost, že jsme součástí tohoto 

jedinečného, kreativního výrobku,“ shrnuje Michael Weber, vedoucí podnikového marketingu 

skupiny THIMM. 

 

 



 

O společnosti Nintendo 

Jako mezinárodní průkopník v oblasti interaktivní zábavy vyrábí a prodává společnost 

Nintendo Co. Ltd. (Kjótó, Japonsko) hardware a software pro své televizní konzole Nintendo 

Switch a pro mobilní konzole rodiny 3DS. Nintendo Switch je první konzole propojená 

s televizorem, která se jednoduše vytažením ze své dokovací stanice dá použít jako handheld. 

Rodina Nintendo 3DS se skládá mimo jiné z New Nintendo 3DS XL, která dokáže zobrazit 

obrázky 3D bez 3D brýlí a dále z levnějšího startovacího modelu Nintendo 2DS bez schopnosti 

3D. Od vydání systému Nintendo Entertainment System (NES) v roce 1983 prodala 

společnost více než 4,6 miliardy videoher a více než 725 milionů herních zařízení po celém 

světě. Spadá sem současná generace konzolí, Game Boy, Game Boy Advance, Super NES, 

Nintendo 64, Nintendo GameCube, Nintendo DSi, Nintendo DS, Wii a Wii U. Společnost 

Nintendo je také tvůrcem ikon kultury videoher, včetně světově proslulých postaviček jako 

Mario a Luigi, Donkey Kong, Samus Aran z Metroidu, Link z The Legend of Zelda a Pokémoni. 

Nintendo of Europe GmbH se sídlem ve Frankfurtu nad Mohanem, založená v roce 1990, je 

centrálou společnosti Nintendo pro evropský trh. 

 

O společnosti THIMM 

Skupina THIMM je vedoucím poskytovatelem obalových řešení a partnerem pro distribuci 

zboží. Portfolio firmy zahrnuje přepravní a prodejní obaly z vlnité lepenky, kvalitní prodejní 

stojany (displeje), obalové systémy z různých materiálových kombinací a tiskové produkty pro 

další průmyslové zpracování. Spektrum nabídky doplňuje široká paleta služeb týkajících se 

obalového segmentu v rámci celého dodavatelského řetězce. K okruhu jejich zákazníků patří 

známé koncerny vyrábějící značkové zboží napříč všemi obory. Rodinný podnik založený v 

roce 1949 zaměstnává více než 3 000 zaměstnanců v 19 závodech v Německu, Česku, 

Rumunsku, Polsku, Francii a Mexiku a dosahuje ročního obratu přes 570 milionů eur.  

Více na www.thimm.cz 

 

 

Kontakt pro média: 

   

Ingrid Völkening, Coordinator Marketing CEE 

THIMM Group GmbH + Co. KG, Tel.: +49 5551 703 305, e-mail: ingrid.voelkening@thimm.de 

   

Michael Weber, Director Corporate Marketing  

THIMM Group GmbH + Co. KG, Tel.: +49 5551 703 891, e-mail: michael.weber@thimm.de 

 

http://www.thimm.cz/

